Протокол №4

Проведения семинара -  практикума по теме: «Современные подходы по
физическому развитию»

1.Теоретическая часть: «Современные подходы по физическому развитию» -
старший воспитатель Клейникова Е.В.

СЛУШАЛИ:

1 .По первому вопросу, слушали старшего воспитателя Клейникову Е.В. В
самом начале выступления Елена Владимировна предложила разминку
«Физкультурные сказки», «Сказочный теремок», выполняли интересные,
захватывающие сюжеты, которые стимулируют двигательную активность,
зарядились энергией.

А также провела консультацию «Современные подходы по физическому
развитию». Она рассказала, что охрана жизни, укрепление здоровья
и физическое развитие дошкольников остается приоритетным
направлением деятельности дошкольной образовательной организации.

2. Завершила семинар-практикум Елена Владимировна словами
Л.Н.Толстого «Надо непременно встряхивать себя физически, чтобы
быть здоровым нравственно».

,ата проведения: 26.10.2022г.

План проведения семинара:

Секретарь Павлюченко О.И. (воспитатель)

Протокол № 5

Проведения педагогического совета в МБДОУ Д/С6

От «30» ноября 2022 г
Присутствовало: 9 человек

Председатель педагогического совета:
старший воспитатель Клейникова Е.В.

Секретарь: воспитатель Павлюченко О.И.

Повестка дня:
1 .«Современные подходы к обеспечению физического развития ребёнка»
Цель: поиск путей оптимизации создания условий для совершенствования
физкультурно -  оздоровительной работы в ДО У.
2.Игровой тренинг «Физическое развитие средствами народной игровой
культуры ДОУ в соответствии с ФГОС ДО» - старший воспитатель
Клейникова Е.В.
3. Разное.
Ход:
По 1 вопросу: слушали старшего воспитателя Клейникову Е.В. Она
рассказала о важности физкультурно -  оздоровительной работе в ДОУ, а в
частности у каждого воспитанника. А также о необходимости на
современном этапе организации новых, инновационных подходов в работе с
детьми.
По 2 вопросу: слушали старшего воспитателя Клейникову Е.В. Она
рассказала, что народные подвижные игры влияют на воспитание воли,
нравственных чувств, развитие сообразительности, быстроты укрепляют
ребёнка. Через игру воспитывается чувство ответственности перед
коллективом, умение действовать в команде.
По 3 вопросу: слушали музыкального руководителя Норицина Е.И.. Она
представила отчёт о проведенном развлечении посвященном Дню матери.
Поблагодарила воспитателей за помощь в изучении слов песен, движений к
танцам.
Решение педагогического совета:
1.Прислушаться к рекомендациям старшего воспитателя Клейниковой Е.В.
2.Г1роведение развлечения к Дню матери считать удовлетворительным.

Председатель собрания: старший воспитатель^ ' р ^ ' /  /Клейникова Е.В./
Секретарь: воспитатель /Павлюченко Ъщ/

Протокол № 13
Проведения педагогического чаф МБДОУ Д/С 6

От 08.02.2023 г.

воспитатель Клейникова
Присутствовало: 9 человек.
Председатель педагогического совета: старин
Е.В.
Секретарь: воспитатель Павлюченко О.И.
Повестка дня:

1. Выступление «Особенности гражданского воспитания в ДОУ» старший
воспитатель Клейникова Е.В.

2. Разное
Ход
По первому вопросу: слушали старшего воспитателя Клейникову Е.В., по
теме: «Особенности гражданского воспитания в ДОУ». Она рассказала, что
гражданственность как сложное личностное образование в структурном
отношении состоит из ряда свойств, качеств и черт. Наиболее важные из них:
патриотизм, ориентация на гуманистическую идеологию, правовая и
нравственная культура, достоинство, социальная справедливость и
ответственность, готовность к труду, культура межличностного общения.
Гражданский долг и ответственность -  это высокие личные качества. Начало
их воспитания -  гражданское видение жизни, тревога и беспокойство за
судьбу дела, людей. Чувство долга и личной ответственности за судьбу своей
Родины, благополучие народа, сохранность и приумножение материальных и
духовных ценностей, созданных старшим поколением -  важные показатели
гражданской направленности личности ребенка.
По второму вопросу: выступила старший воспитатель Клейникова Е.В.

Она сообщила о подготовке к тематическому контролю по теме:
« Планирование и организация работы по духов н(}- нравственному
воспитанию».

Решение педагогического часа:

1.Прислушаться к рекомендациям старшего воспитателя Клейниковой Е.В.
2. Подготовится к проведению тематического контроля.

Председатель собрания старший воспитател
Секретарь воспитатель /ПавлючевдюОт./

/Клейникова Е.В./